Modbus RTU/Modbus TCP转 4G网关
MGS-803B
产品手册
V3.1
Rev A
上海泗博自动化技术有限公司
SiboTech Automation Co., Ltd.
技术支持热线：021-3126 5138

www.sibotech.net 27
属性类型：不可更改。
属性名称：可根据属性命名规则，用户自定义属性名称；
1. 直接点击属性名称，修改单个属性名称：
2. 利用工具->属性名称排序：
寄存器个数：可选择每个属性的寄存器个数。
数据类型：可选择每个属性的数据类型，暂时支持无符号 16 位与有符号 16 位。
www.sibotech.net 28
缩放比例：可由用户根据实际情况的单位来确定缩放比例。
4.4.4.4 注释视图
注释视图显示相应配置项的解释。如配置内存映射起始地址时，注释视图显示如下：
4.5 冲突检测
用于检测“内存映射数据”是否有冲突，若发现冲突的情况，可及时做调整。视图显示如下：
www.sibotech.net 29
4.5.1 命令列表操作
在命令列表视图显示所有配置的命令，每条命令前的选中框，用于在内存映射区检查该条命令所占
内存映射位置。单击某条命令，使选中框打勾，在内存映射区会显示相应命令所占空间位置，再次单击
该命令，去掉选中框勾，命令不在映射区显示所占空间。该功能可用于命令间内存映射区的冲突检测。
4.5.2 内存映射区操作
内存映射区分输入区域和输出区域。
输入映射地址从 0x0000～0x3FFF；
输出映射地址从 0x4000～0x7FFF。
每个方格代表一个字节地址。
www.sibotech.net 30
绿色：读命令在输入映射区显示，无冲突时呈绿色；
黄色：写命令当地址映射区位于输入区，无冲突时呈黄色；
蓝色：当地址映射区位于输出区，无冲突时呈蓝色。
红色：在输入区或输出区，不同命令占用同一字节地址，该字节区域呈红色。
对于位操作指令，以上色格显示含义同样适用。
单击输入输出区域方格，该方格对应字节的各个位显示是否被占用，如下图所示：
上图指的是第二个字节中的第一位数据有冲突。
4.6 上载下载配置
工具菜单项如下：
www.sibotech.net 31
4.6.1 上载配置
选择上载配置，显示界面如下：
4.6.2 下载配置
选择下载配置，显示界面如下：
www.sibotech.net 32
4.7 加载和保存配置
4.7.1 保存配置工程
选择“保存”，可以将配置好的工程以.sibomg文档保存。
www.sibotech.net 33
4.7.2 加载配置工程
选择“打开”，可以将以保存的.sibomg 文件打开。
4.8 EXCEL文档输出
配置文档输出有助于用户查看相关配置,使用此功能前请确保电脑上安装有Microsoft Excel。
www.sibotech.net 34
保存成功后将自动打开，如下所示：
4.9 自动映射
自动映射功能是软件自动计算并填写每条命令的内存映射起始地址参数，自动映射后内存映射起始
地址没有冲突。
www.sibotech.net 35
www.sibotech.net 36
五、数据传输
5.1 握手报文
握手报文流程图，内容如下：
www.sibotech.net 37
1 MGS-803B与客户的上位机(服务端）建立通信；
2 建立通信后，MGS-803B就会发送握手报文身份验证信息
5.2 数据交换
本网关实现串口（Modbus）、Modbus TCP、DI/DO通过 4G网络与云端进行数据通讯，4G网络工作
在 TCP模式，它们之间的数据是双向的转换和传递。